CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNOATURíSTICA DE 181ÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Pauto

INDICAÇÃO N° 145 /2019.

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a

presente encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para que o mesmo,

após contato com a Secretaria da Educação, realize urgentemente os

serviços de limpeza na escola E.M. Maria Aparecida G. Cardoso, Bairro dos

Tavares.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois esta vereadora foi procurada pelo

morador Zezinho, o qual relatou que toda vegetação em torno da escola esta

gigantesca (fotos em anexo). Bem sabemos que a falta de limpeza no local traz

grandes riscos na proliferação de insetos, roedores e outros animais

peçonhentos, afetando diretamente a saúde das crianças e funcionários da

escola.

Por isso, os trabalhos são imprescindíveis para o bem estar de todos

estudam, trabalham e circulam pelo local.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 22 de março

de 2019.

. D. Soares Machado
Vereadora

.(h

")

"

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNOATURíSTICA DE 181ÚNA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 7
	Titles
	"

	Images
	Image 1